
 

1. szám, karácsonyi kiadás, 2015. december 

Karácsonyi ajándékötletek 

Filmtippek az ünnepre 

Advent fényei gálaműsor 

Megkérdeztük: hogyan ünnepled a 

karácsonyt? 

Versek 

Mézeskalács-recept 



Ehhez az 
ajándékötlethez nem 
kell más, mint: 
1. befőttes üveg 
2. vízálló ragasztó 
3. desztillált víz  

vagy babaolaj 
4. dekorációs műhó 
5. műanyag figura 
6. szalag 

Kellékek: 
1. Egy villanykörte 
2. Fehér, barna, fekete 

és piros akril festék 
3. Egy-két vékonyabb 

gally 
4. Piros filc anyag 
5. Vatta 
6. Ragasztópisztoly 

 
 
Most jutott eszedbe, hogy elfelejtettél a legjobb barátodnak, esetleg egy családtagodnak 
ajándékot készíteni? Ne aggódj, itt van pár gyors tipp, ha kifutnál az időből és csak alig egy-
két nap van karácsonyig. 
 

Hógömb 
Első lépésben ragasszuk hozzá a 
befőttes üveg fedelének a belső 
részéhez a műanyag figuránkat a 
vízálló ragasztóval. Ha ez megvan, 
jöhet a desztillált víz vagy babaolaj. 
Öntsük bele az üvegbe, és szórjuk 
bele a dekorációs műhót. Majd 
rögzítsük rá a tetejét, és egy 
tetszőleges szalaggal kössük át az 
üveg nyakát. Kész is!  
 

 

Zokni hóember 
 

Kellékek: 
1. egy pár már nem használt fehér zokni 
2. fekete, és narancssárga filctoll 
3. rizs vagy vatta 
4. egy kisebb anyagdarab a sálnak 
5. pár darab színes gomb 
6. cérna 
 
Tömjük ki a zoknit a töltelékkel (rizs/vatta), majd a 
cérnával zárjuk el a zokni száját, illetve középen is 

kössük el, hogy két részt kapjunk. Ezután filctollal rajzoljunk szemet, orrot és szájat. A gombokat 
az alsó részre varrjuk rá függőlegesen egy sorba, illetve a szemeket is díszíthetjük gombbal, ha ez 
jobban tetszik. Végül az anyagdarabot kössük rá a felső részre sál gyanánt. Ezzel el is készült a 
hóemberünk! 
 

Villanykörte rénszarvas 
 

Fogjuk meg a villanykörténket, és 
fessük le az egészet barna akrilfes-
tékkel. Ha megszáradt, rajzoljunk rá 
szemet, szájat, és egy nagy piros orrot, 
majd jöhet a sapka. A piros anyagból 
csákót formázunk, és összeragasztjuk. 
Ezt nem muszáj ragasztópisztollyal, 
lehet sima papírragasztóval is. Jöhet a 
tetejére a vatta mint bolyt. Végül fogjuk 
a kis ágakat és ragasszuk össze őket, 

hogy egy agancsot kapjunk. Ragasztópisztollyal rögzítsük rá a 
sapkára. És már kész is van a rénszarvasunk! 

Összeállította: Pallai Adrienn 

Egyszerű ajándékötletek karácsonyra 
 



Megkérdeztük: te hogyan készülsz az ünnepre? 
„Kiskarácsony, nagykarácsony…” 

 
Közeleg az év legjobban várt ünnepe, a karácsony. Fenyőfa, halászlé, töltött káposzta, bejgli, 
fahéjas alma – a lakást belengi az ünnep illata. Az 5.c osztályban azt kérdeztük, hogyan 
készülnek a diákok. 
 
 
„Már nagyon várom a karácsonyt. Nemcsak azért, 
mert téli szünet van, és végre nem kell tanulni, 
hanem mert együtt van az egész család” – árulta el 
Balázs Gréti. Azt is megtudtuk, hogy mindig a 
nagyszüleivel megy ajándékot vásárolni a 
szülei számára. „Amikor hazaérek, mindent 
becsomagolok titokban, és elrejtem” – 
avatott be Gréti. „December 24-én 
miközben édesanyám a konyhában tesz-
vesz, addig én feldíszítem a fenyőfát és 
az egész lakást. Így minden csillog-
villog, ünnepi díszbe borul, mire 
elkészül az ebéd” – folytatta. Mint 
sok családnál, Grétiéknél is a 
készülődés elmaradhatatlan része 
a zene: karácsonyi dalokat 
hallgatnak, és együtt énekelnek. 
Este jön az ajándékozás, közös 
tévénézés, beszélgetés, játék. 
Másnap a nagyszüleihez 
látogatnak el. 
 
Végre szünet van 
 
„Nagyon szeretem a karácsonyt. Végre nem kell 
tanulni, mert szünet van” – ezt már Bácsi Berci 
mondta, aki persze hozzátette: nem csak tévét néz, 
vagy játszik, hanem segít is édesanyjának és 
testvérének a lakás feldíszítésében. Azt is elárulta, 
a téli szünetet mézeskalács-sütéssel kezdik, hogy 
karácsonyra megpuhuljon. „Nagymamám 
hagyományos karácsonyi ebéddel vár minket: 
halászlével, töltött káposztával. Bejgli is szokott 
lenni, de azt nem annyira szeretem. Mama imádja, 
ezért süti. Nekünk kókuszos csokikrémes sütit 
készít” – magyarázta Berci. Berciéknél ebéd után 
következik az ajándékozás, majd a játék jön: 
általában a társasjáték, meg a kártya a favorit. 
 
Ajándék csengőszóra 
 
„Én is adok ajándékot a szüleimnek, nem csak ők 
adnak nekem” – fejtegette Molnár Ádám. Azt is 
megtudtuk, szívesen segít a fa feldíszítésében. 
„Szeretek gyönyörködni a karácsonyfában, mert 
olyan szép” – fűzte hozzá. Ádáméknál ebéd előtt 
történik az ajándékozás. „Csendül a csengő – ez a 
jel, én pedig lejövök a szobámból, és átadjuk a 

meglepetéseket egymásnak. Utána összeül az 
egész család ebédelni. Szeretem ezt az ünnepet, 
mert mindenki nyugodt és boldog, nem sietünk 
sehova, és ráérünk együtt lenni” – összegzett 
Ádám. 

 
Rohanás nélkül 

 
„Szeretem a karácsonyt. Ilyenkor végre 

együtt lehetünk, nem kell se iskolába, se 
munkába rohannunk. Mindig segítek 

anyának a karácsonyi ebéd 
elkészítésében, beszélgetünk, jókat 
nevetünk együtt” – kezdte mesélni 
Búzás Molli, akinek az is tetszik az 
ünnepben, hogy ilyenkor nem a 
megszokott ételek kerülnek az 
asztalra. Ebéd után feldíszítik a fát, 

majd délután meglátogatják a 
nagyszülei, és ekkor adják át 
egymásnak az ajándékokat. 
„Én is szoktam adni, mert az 
legalább annyi örömöt okoz, 

mint kapni” – véli Molli. 
„Szeretem a karácsonyi ünnepeket, de azért elég 
sok a tennivaló a jól megérdemelt pihenés előtt” – 
emelte ki Csókay Miklós matematikatanár. „Ki 
kell takarítani a házat, mert mégiscsak ünnep van, 
jönnek a vendégek. A főzéshez, sütéshez be is kell 
vásárolni. Miután együtt megvettük a 
hozzávalókat, szentestére megfőzzük az ünnepi 
estebédet és megsütjük a süteményeket” – sorolta 
Miki bácsi. Megtudtuk, a karácsonyfát 
közösen díszítik fel. Este körbeülik az 
asztalt, családi körben telnek az 
ünnepek. „Megvacsorázunk, 
megajándékozzuk 
egymást, fényképeket 
készítünk, hogy 
öregkorunkban 
legyen mit nézegetni 
és az unokáknak 
mutogatni” – tette hozzá.

Bácsi Boglárka 



A hóember terme 
 
 
Az adventi időszak közeledtével téli díszbe öltöztette termét az 5.c osztály november 25-én. A 
diákok és anyukák által szervezett délután végére a 16-os terem ajtajára egy hóember került.  
 
 
Az idei évtől már a felső tagozathoz tartozik 
az osztályunk, és ez azt is jelenti, hogy részt 
vehettünk a már hagyománynak számító 
iskolai karácsonyi teremdíszítő versenyen. 
Nagy lelkesedéssel vágtunk bele a feladat 
közös kivitelezésébe. 
Már november hónap folyamán elkezdtük 
tervezgetni a dekorálás pontos részleteit. 
Milyen színeket, anyagokat, formákat 
használjunk? Hogyan tudunk igazi, meghitt 
hangulatot teremteni? Milyen időpont lesz a 
legalkalmasabb a díszítés véglegesítéséhez?  
Végül november 25-én, egy szerda délután 
sikerült megfelelő létszámban összegyűlnünk 
és belevágtunk e kellemes feladat gyakorlati 
kivitelezésébe. Először az ajtót borítottuk be 
kívül-belül egy-egy fehér műanyag 
poharakból készített hatalmas hóemberrel. A 
terem belső terét gyönyörű, saját kézzel 
készített díszekkel igyekeztünk ünnepivé 
varázsolni.  

Hópelyheket vágtak, díszeket ragasztottak a 
szorgos diákkezek. Hálásak vagyunk, mert a 
jó hangulatú díszítésbe lelkes anyukák, a 
technika tárgyat tanító Bartáné Szentesi Edit 
néni, valamint osztályfőnökünk, Misi bácsi is 
bekapcsolódott. 
A padokat beborította a sok kartonmaradék, 
olló, ragasztó, csillám. Mindenki nagy 
izgalommal figyelte a percről-perce csinosodó 
összképet. Edit néni és a szülők akrobatákat 
megszégyenítő ügyességgel másztak fel a 
létrára, hogy a közösen alkotott díszeket a 
kiszemelt és legalkalmasabbnak tűnő helyekre 
rögzítsék. 
A nap végére nem maradt el az eredmény: 
hópelyhek, karácsonyfák, ünnepi díszek és 
fények kerültek mindenhová. Egy saját kézzel 
rajzolt kandallót is készítettünk, valamint a 
Jégvarázsból ismert Olaf arcú hóember „őrzi” 
immár az 5.c termét. 

 
Baláti Barbara 

 

 



Kigyúltak advent fényei 
 
A Péczely Attila Alapfokú Művészeti Iskola és a Németh László Gimnázium, Általános Iskola 
közös adventi gálaműsort szervezett december 11-én a Bessenyei Ferenc Művészeti Központ 
színháztermében. A gálát – melyre a város iskoláiból várták a diákokat – mint a Fény 
nemzetközi éve hódmezővásárhelyi programsorozatának záróeseményeként rendezték meg.  
 
 
Zongora, gordonka, hegedű, fagott, klarinét és 
furulya is felhangzott a pénteki, ünnepre 
hangoló gálán. A színes műsorpalettán az Oh 
selige Nacht című karácsonyi koráltól vagy 
Schubert klasszikus Ave Mariájától a zongora 
négykezeseken át egészen az Abba Mamma 
Mia című slágeréig voltak hallhatók 
zeneművek. Az előadások közt különleges 
színfoltot jelentett a Németh László 
Gimnázium, Általános Iskola 11.b 
osztályának árnyjátéka, mely Andersen kis 
gyufaárus lányának történetét idézte fel. 

Emellett lírai és prózai alkotások is 
sorakoztak a programkínálatban, így Ady 
Endre Karácsonya, vagy Dosztojevszkij A 
szegény gyermek karácsonyfája sem 
maradhatott el az ünnepváró műsorok közül. 
 
A gálával zárult az UNESCO által 
meghirdetett, a Fény nemzetközi éve 
hódmezővásárhelyi programsorozata, mely a 
Magyar Tudományos Akadémia, az Emberi 
Erőforrások Minisztérium és a Nemzeti 
Kulturális Alap támogatásával valósult meg. 

 

 

 



Ünnepi verselő 
 

Radványi Kálmán: 
Én Jézust várom, a kis Gyermeket 

 
 
Ti nagy, hatalmas Messiásra vártok,  
Ki fölkavarja az avult világot,  
Kinek hatalma tisztító vihar,  
Ki poklot ostromol villámival:  
Én Jézust várom, a kis gyermeket,  
Ki bölcsőjében játszik és nevet. 
 
Vajúdást vártok, eszmék harcait,  
Vak gyűlölettel, gőggel küzd a 
hit,  
Viharzó harcot vív az öntudat  
A szent szabadság zászlaja alatt.  
Én Jézust várom, a kis csecsemőt;  
Letérdelek kis lábai előtt. 

 
Titeket súlyos problémák gyötörnek:  

Én átadom magam a szent gyönyörnek.  
Filozofáltok, írtok könyveket,  
Az én problémám: lélek s szeretet.  
Én Jézust várom, aki mosolyog,  

És mosolyától én boldog vagyok. 
 
Gyertek fiúk, ti kicsinyek, körém  
A hópelyhes karácsony estéjén,  
Gyertyás és cukros kedves fa alatt  

Hagyjuk a küzdő, merész vágyakat!  
Mi Jézust várjuk, a kis gyermeket,  
Ki báj, szelídség s égi szeretet.

Diákversek 
 

Csillogó fenyőfa 
 

 
Karácsony éjjelén,  
Jézus Krisztus születésén,  
Egy csillogó fenyőfa áll otthon,  
Így nem maradhatok hoppon! 
 
Gyönyörű fenyőfa attól fénylő,  
Hogy rajta van sok-sok színes égő. 
De nem csak égő van a fán,  
Hanem boldog arcú, fehér angyalkák. 
 
Gírland csüng rajta szépen,  
Sokáig ég rajta a mécses. 
És sok dísz is lóg rajta,  
Piros, sárga, kék és tarka. 
 

Gömbölyű, kockás az alakja,  
Gyönyörű formák vannak rajta. 
Oly pompázatos ez a karácsonyfa, 
Le sem veszem a szemem róla. 
 
Mikor feldíszítettük a fát,  
Mindenki alá rakja ajándékát. 
S megvárjuk, hogy leszálljon az éj,  
Hogy kigyúljon megannyi ünnepi fény. 
 
S hogyha leszállott végre az éj,  
Mindenki megkapja, mit szíve remél. 
Hiszem, a karácsonyfa is boldog,  
Hogy ünnepi díszben állhat ott.

 
Kiss Lili, Bácsi Boglárka 

 
Az ünnep értelme 

 
Gesztenye pirul az új grillrácson, 
Vajon lesz-e idén fehér karácsony? 
Telnek a napok, a néptáncot járják 
A szép lassan égő adventi gyertyák. 
Ajándék vagy szeretet? 
Mi az ünnep lényege? 
Az, hogy ma kezdődött el a Jézuska élete? 
Megállj…! Megállj, gyermek, 
Mert nem is veszed észre: 
Azt, hogy újra otthonod lett a családi fészek. 

Korsós Dániel  

 



Tészta: 
1/2 csomag mézeskalács 
fűszer 
10 g szódabikarbóna 
1,5 tojás sárgája 
0,5 dl langyos tej 
1 dl víz 
15 dkg méz 
12,5 dkg cukor 
5 dkg kocka margarin  
kb. 50 dkg liszt 
 
Díszítéshez: 
1 tojásfehérje  
10 dkg cukor 

Mézeskalács recept 
 

Elkészítés: 
1. Egy nagyobb keverőtálba tegyük bele a 

lisztet, a cukrot, a szódabikarbónát és a 
fűszereket, valamint mindezek tetejére a 
megolvasztott margarint. 

2. A mézet melegítsük meg, majd öntsük 
hozzá a többi alapanyaghoz. 

3. Szép lassan kezdjük el keverni, érdemes 
kézzel csinálni, mert akkor lehet érezni, hogy 
mennyit kell még gyúrni. Miközben keverjük, 
adjuk hozzá a tojássárgákat. Ezután kezdődik az 
alapos gyúrás, míg közepesen kemény tésztát kapunk. 

4. Ha kész, egy lisztezett deszkán gyúrjuk át még egyszer. 
5. Nyújtsuk fél centi vastagra, és 

különböző formákkal szaggassuk ki. 
6. Tegyük sütőpapírral borított sütőlapra, 

és 180 fokon süssük 8-10 percig, amíg 
aranybarna nem lesz. A tepsiből kivéve hagyjuk kihűlni. (Csak a 
teljesen kihűlt és megkeményedett mézeskalácsot lehet 
tojásfehérjehabbal dekorálni, különben megfolyik.) 

7. A tojásfehérjét a 25 dkg porcukorral és a csipet sóval kemény habbá 
verjük, majd habzsákba töltve lehet dekorálni a mézeskalácsokat. 

 

 

Karácsonyi filmajánló 
 
Karácsonyi ének (A Christmas Carol, 2009, rend.: Robert Zemeckis) 

A kapzsi Scrooge úr csak pénzt akar, és nem ünnepli a karácsonyt, de a múlt, jelen és jövő karácsonyok 
szellemei figyelmeztetik, hogy rossz vége lesz így.... Vajon változtat az életén? 
 
Télapu (The Santa Claus, 1994, rend.: John Pasquin) 

Scott arra ébred, hogy valaki mászkál a tetőn. Miután a 
megrémisztett Télapó leesik a tetőről, hősünknek nem marad 
választása: kénytelen felvenni a pirosruhát és mikulásrajongó fiával 
beszállni a rénszarvasszánba… 
 
Diótörő (számos feldolgozás) 

Mary egy játékfigurát kap karácsonyra, ami őt álmában egy csodás helyre viszi… 
 

Jégvarázs (Frozen, 2013, rend.: Jenifer Lee, Chris Buck) 

Elsa, a nemrég megkoronázott királynő varázslatának köszönhetően az egész 
királyságra kemény tél köszönt. Testvérének, Annának meg kell mentenie a királyságot 
és egyben nővérét is. A feladat során olyan hű segítőkre talál, mint Kristoff, a 
jegesember, hű rénszarvasa, Sven és Olaf, a hóember. 
 

Reszkessetek, betörők! (Home Alone, 1990, rend.: Chris Columbus) 

A nagy karácsonyi készülődésben a szülők véletlen nem viszik, magukkal Párizsba Kevint. Az otthon 
hagyott kisfiú nem bánkódik. Mikor már unatkozna, a félig üres házat kiszemeli két betörő, Kevin pedig 
felkészül méltó fogadásukra… 
 

Összeállította: Herczegh Dorka 



 

Vízszintes: 4. Karácsonyi "fényes" kellék. 7. Ennyi ablaka van az adventi naptárnak. 10. Karácsonyi sütemény. 11. Ha 
van hó, ez elsők között jut a gyerekek eszébe. 12. "Télapó itt van, hó a ..." 15. A Tizenkét hónap című filmben mire 
vágyik olyan nagyon a fiatal királynő? 16. A Jégvarázs eredeti, angol nyelvű címe. 17. A karácsonyi menü egyik 
lehetséges fogása. 19. Ennyi gyertya van az adventi koszorún. 20. "..., nagykarácsony" 23. "Ha Katalin kopog, a 
karácsony ..." 26. A kis Jézust napkeleti bölcsek is köszöntötték, akiket a hagyomány szerint a következőképpen hívtak: 
Gáspár, Menyhért és .... 30. Az advent szó jelentése. 31. Karácsony németül. 32. A pásztoroknak ki adta hírül Jézus 
születését? 33. Magyar találmány, karácsonyi édesség. 34. A karácsony angol elnevezése köznyelvi változatban. 
Függőleges: 1. Klasszikus karácsonyi ének. 2. A keresztrejtvény megfejtése. 3. A mese szerint ők segítenek a 
Télapónak az ajándékok elkészítésében. 5. December 24. este. 6. Milyen színű a harmadik adventi vasárnapkor 
meggyújtandó gyertya? 8. Karácsony az Ő születésnapja. 9. Az angyal neve, aki hírül adta Szűz Máriának Jézus 
születését. 13. Amit mindenki keres a fa alatt. 14. A Mikulás előképe Myra város püspöke volt. Hogy hívták? 18. Ebben 
a városban született Jézus. 21. A Reszkessetek, betörők! című film főszereplője. 22. A Télapó leghíresebb rénszarvasa. 
24. A Télapó/Karácsonyapó angol-amerikai megfelelője. 25. Csatázni lehet vele télen. 27. A Karácsonyi ének című 
filmben három karácsony szelleme látogatja meg Ebenezer Scrooge-ot. Melyik karácsonyé az első? 28. "Üdvözlégy, 
Mária" latinul. 29. Európa egyik leghíresebb adventi vásárának helyet adó város. 
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